PHÒNG GD&ĐT QUẬN HAI BÀ TRƯNG

THÔNG BÁO!

Kính gửi đ/c Hiệu trưởng!

I. HOÀN THIỆN DỮ LIỆU TUYỂN SINH VÀO CÁC TRƯỜNG MẦM NON, LỚP 1, LỚP 6 NĂM HỌC 2023-2024
Căn cứ kết quả tổng hợp báo cáo của các đơn vị sau khi vận hành thử nghiệm Hệ thống tuyển sinh trực tuyến vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 (Lần 1). Để đảm bảo quyền lợi và dữ liệu hồ sơ cuối cấp của học sinh phục vụ cho công tác tuyển sinh đầu cấp, Phòng GDĐT thông báo, Sở GD&ĐT mở Hệ thống tuyển sinh đầu cấp để các đơn vị rà soát, hoàn thiện dữ liệu phục vụ tuyển sinh từ 14h00 ngày 14/6/2023 đến 24h00 ngày 15/6/2023, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:
1. Cập nhật thông tin học sinh (nếu có) phục vụ công tác tuyển sinh (Họ tên học sinh, nơi cư trú, Số định danh cá nhân của học sinh,...)
2. Cung cấp, bàn giao đầy đủ Mã tuyển sinh kèm mật khẩu cho CMHS theo đúng quy định, thông báo tới 100% CHMS tham gia thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến theo đúng thời gian quy định.
II. VẬN HÀNH THỬ NGHIỆM TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN VÀ THỬ NGHIỆM NHẬP HỌC TRỰC TIẾP:
1. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất, nhân sự và các điều kiện để triển khai vận hành thử nghiệm lần 2 Hệ thống tuyển sinh trực tuyến (phòng tuyển sinh, máy tính, máy in, qui trình, phân công rõ người, rõ việc;…).
2. Thông báo tới 100% CMHS về thời gian triển khai vận hành thử nghiệm Hệ thống tuyển sinh trực tuyến (lần 2) công tác tuyển sinh trực tuyến năm học 2023-2024, cụ thể:
- Tuyển sinh thử nghiệm vào lớp 1: từ 00 giờ 00 ngày 16/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 16/6/2023.
- Tuyển sinh thử nghiệm trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ 00 giờ 00 ngày 17/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 17/6/2023.
- Tuyển sinh thử nghiệm vào lớp 6: từ 00 giờ 00 ngày 18/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 18/6/2023.
3. Thử nghiệm nhập học sinh tuyển sinh trực tiếp: Các CSGD vận hành thử nghiệm nhập học sinh tuyển sinh trực tiếp tất cả các Kỳ tuyển sinh: công lập, tư thục, các trường có mô hình riêng, chất lượng cao,...
- Tuyển sinh thử nghiệm vào lớp 1: từ 14 giờ 00 ngày 16/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 16/6/2023.
- Tuyển sinh thử nghiệm trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ 14 giờ 00 ngày 17/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 17/6/2023.
- Tuyển sinh thử nghiệm vào lớp 6: từ 14 giờ 00 ngày 18/6/2023 đến 24 giờ 00 ngày 18/6/2023.
*Lưu ý:
 - Sau khi PHHS đăng ký thử nghiệm tuyển sinh thành công, các cơ sở giáo dục thực hiện thử nghiệm các thao tác duyệt và Hủy hồ sơ tuyển sinh trên hệ thống đảm bảo các chức năng của hệ thống vận hành tốt.
- Các đơn vị thực hiện tốt công tác tuyên truyền, thông báo tới CMHS  các nội dung: Thời gian thử nghiệm; Sau ngày thử nghiệm (18/6/2023) hệ thống sẽ huỷ toàn bộ dữ liệu đăng ký thử nghiệm, kết quả tuyển sinh chỉ chấp nhận trong thời gian đăng ký chính thức theo chỉ đạo của Thành phố.
[bookmark: _GoBack]Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản hoặc điện thoại (qua bộ phận phụ trách công tác tuyển sinh) để được hỗ trợ./.

                                                BỘ PHẬN HỖ TRỢ TUYỂN SINH